報道機関各位

PRESS RELEASE 前 橋 市 報 道 発 表 資 料 令和６年１２月６日

寄付受入れに伴う紺綬褒章の伝達式を行います

刺繍作家として京都を中心に活動するティムサトミさんから、令和５年度にいただいた資料の

寄付について、紺綬褒章の授与が決まりしたので、伝達式を行います。

１ 日時   １２月１３日（金）９時３０分～

２ 場所 前橋市役所本庁舎４階 応接室

３ 出席者 刺繍作家 ティム サトミ（本名 酒井里美／さかい・さとみ）さん

  前橋文学特別館長 萩原朔美

市長 小川 晶

４ 寄付資料 ティム サトミ作「萩原朔太郎を刺繍（さ）す－蛙（かえる）よ」他 計１８点

※萩原朔太郎の詩篇をモチーフとした刺繍作品（布地やビーズ、様々な素材を取

りあわせて刺繍し構成された平面、立体作品）。

５ そ の 他 ご寄付いただいた資料は前橋文学館に収蔵し、展示活用いたします。

※「萩原朔太郎を刺繍（さ）す－蛙よ」

               本件に関するお問い合わせ先

                 文化国際課 文学館

          電 話  外線 ／ ０２７−２３５−８０１１